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2. Almindelige bevilling sbe st emme lser. 
Statens Seruminstitut er fra 1989 omdannet til en nettobevillingsstyret statsinstitution, 

jfr. akt nr. 155 19/4 89. Instituttet søges pr. 1. januar 1992 omdannet til fuld statsvirksom- 
hed, således at anlægsudgifter samt forrentning og afskrivninger af instituttets aktiver ind- 
drages under nettostyringen. 

Instituttet er forpligtiget til at overholde det anførte nettotal, der repræsenterer forskel- 
len mellem instituttets indtægter og udgifter vedrørende drifts- og anlægsopgaver på ho- 
vedkonto 35.01. og 35.02. Udgifter og indtægter kan forøges eller reduceres mod bibehol- 
delse af nettotallet. Over- og underskud kan uden særskilt forelæggelse for bevillingsmyn- 
dighedeme overføres til de følgende finansår. Saldoen af de akkumulerede udsving må ik- 
ke på noget tidspunkt overstige 10 pet. af Statens Seruminstitut's drifts- og anlægsudgifter, 
når de er positive og 5 pet. når de er negative. For 1992 kan den budgetterede akkumule- 
rede udsvingsmargen opgøres til 7,0 mill.kr. Saldoen må ikke fire år i træk være negativ. 
De beløbsmæssige grænser for de akkumulerde udsving for 1992 kan først endelig opgøres, 
når regnskabsresultatet for 1992 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving er ultimo 
1990 opgjort til 7,0 mio. kr. 

I finansårets løb kan der nedlægges og oprettes årsværk til og med bevillingslønram- 
me 35 uden særskilt forelæggelse for bevillingsmyndighedeme, idet instituttet alene er bun- 
det af bevillingsårsværk i bevillingslønramme 36 og derover. 

Som led i samarbejde i internationale organisationer kan Statens Seruminstitut uden 
særskilt forelæggelse for Finansudvalget anvende et beløb på indtil 5 mio. kr. til køb af 
værdipapirer. Samarbejdet omfatter udvikling og markedsføring af sera, vacciner og andre 
biologiske produkter. Udgifter til køb af værdipapirer vil i givet fald blive søgt optaget på 
forslag til tillægsbevillingslov for 1992 og afholdt inden for instituttets samlede drifts- og 
anlægsramme på hovedkonto § 16.35.01. og § 16.35.02. 

Der vil kunne overføres beløb mellem driftsbevillingen på hovedkonto 35.02. og an- 
lægsbevillingerne på hovedkonto 35.02. Beløb kan ligeledes overføres inden for og mellem 
de forskellige konti for anlægsudgifter, idet det forudsættes, at totalbeløb for de enkelte 
anlægsprojekter, tiltrådt på finanslov, aktstykke eller ved særskilt lovgivning, overholdes. 

Instituttet er registreret med delvis momsafløftning i henhold til loven om merværdiaf- 
gift. I 1992 forventes den indgående moms at udgøre 23,6 mio.kr. og den udgående moms 
at udgøre henholdsvis 18,7 mio.kr. på driftsudgifterne og 7,0 mio.kr. på anlægsudgifterne. 

Statens Seruminstitut bemyndiges til at føre lagerbeholdningskonti i overensstemmelse 
med Finansministeriets cirkulære af 25. juni 1985 dm statsinstitutioners adgang til at føre 
lagerbeholdningskonti. 

Af hensyn til instituttets indpasning i den overordnede sundhedspolitik fastsættes føl- 
gende krav til instituttet uanset overgangen til fuld statsvirksomhed: 

- Instituttet skal indhente Sundhedsministeriets godkendelse til væsentlige ændringer i 
indtægter og udgifter samt i personaleforbrug i forhold til finansloven. 

- Sundhedsministeriet skal godkende principperne for prisfastsættelsen af instituttets 
ydelser og produkter. 

- Sundhedsministeriet skal godkende instituttets større samarbejdsaftaler, projektaftaler 
m.v. med sygehuskommuneme, andre offentlige institutioner, private virksomheder m.fl. 

- Prisfastsættelsen for nye aktiviteter forelægges Finansministeriet, hvis prissætningen 
afviger væsentligt fra reglerne om indtægtsdækket virksomhed. 

- Nye aktiviteter, som skønnes at indebære merudgifter på 10 mio.kr. eller mere, fore- 
lægges Finansministeriet. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende for anven- 
delsen af de anførte beløb. Statens Seruminstitut har efterfølgende adgang til at omdispo- 
nere inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 


